

ÖNE ÇIKANLAR:

- Kapak Konusu: Müdahaleye Tepki Nedir?
- Rektörümüzün Mesajı
- Merkez Müdürümüzün Mesajı
- 12 Ay 12 Uzman etkinlikleri
- Öğrenme Güçlüğü Konferansları
- Braille Yazının Dünü, Bu Günü, Geleceği
- 2021 Özel Eğitim Değerlendirme Raporu



MÜDAHALEYE TEPKİ NEDİR?

Müdahaleye Tepki, öğrenmede güçlük yaşayan öğrencilerin erken belirlenmesine ve desteklenmesine dayanan çok aşamalı bir yaklaşımdır. Müdahaleye tepki süreci, genel eğitim sınıfındaki tüm çocukların yüksek kaliteli öğretime tabi olması ve sınıfın genel olarak taranmasıyla başlar.

Akademik olarak sınıfın gerisinde kalan öğrencilerin, öğrenme hızlarını artırmak için artan yoğunluk seviyelerinde eğitim hizmetleri sağlanır. Bu hizmetler, sınıf öğretmenleri, özel eğitimciler ve farklı alanlardan uzmanlar tarafından sağlanabilir. Öğrencilerin öğrenme hızlarını ve performans düzeylerini değerlendirmek için ilerlemeleri yakından izlenir. Müdahalelerin yoğunluğu ve süresi ile ilgili eğitim kararları, öğrencinin eğitime verdiği cevaplara dayanır.

Müdahaleye Tepki çocuğa ait verilerin rehberliğinde bir öğretim ve müdahale sistemi oluşturur. Müdahaleye Tepki giderek yoğunlaşan birden fazla aşamadan oluştuğu için zamanında tedbirlerin alınmasını, öğrencinin genel eğitimden ayrılmadan eğitim almasını sağlar, böylece yanlış tanılamamanın önüne geçer.

REKTÖRÜMÜZDEN MESAJ

Gazi Üniversitesi birçok konuda olduğu gibi engeli olan bireyler ve sağlanan hizmetler konusunda da ülkemizin öncü kurumlarından. Üniversitemiz 1953-54 öğretim yılında birçok konuda olduğu gibi özel eğitim alanında bir ilke öncülük etmiş, yaklaşık 70 yıl önce, engeli olan bireylerin eğitimi için öğretmen yetiştirmeye başlamıştır.

Gazi Üniversitesi Öğrenme Gelişim Eğitim Uygulama ve Araştırma Merkezi (ÖGEM) ile bu misyonunu bir adım daha ilerletmiş, tüm çocukların eğitim kalitesini artırmak ve ebeveynlerine destek vermek için çaba sarf etmeye devam etmiştir. Toplumsal rol ve görevlerini misyon, vizyon ve temel değerleri içinde evrensel anlamda kanıtlamış olan üniversitemiz, ÖGEM ile yetersizlikten etkilenmiş ya da etkilenmemiş tüm çocuklara hizmet vermekte öncülük etmekten gurur duymaktadır.

Gelişim ve öğrenme özellikleri, ilgi ve tercihleri ne yönde olursa olsun tüm çocuklarımız bizim için çok değerli ve önemlidir. Amacımız her çocuğu kendi gereksinimleri, ilgi ve ihtiyaçları doğrultusunda desteklemektir. Bu bilinç ve istekle ÖGEM' in 2021 yılına ait üçüncü e- bültenini sizlere ulaştırmanın mutluluğunu paylaşıyorum.

2022 yılının tüm dünyaya barış, mutluluk ve sağlık getirmesini diliyorum.

Prof. Dr. Musa Yıldız



MERKEZ MÜDÜRÜMÜZDEN MESAJ

Değerli takipçilerimiz,

2021 yılını uğurladığımız şu günlerde tüm yılı dolu dolu geçirmiş olmanın tatlı yorgunluğunu yaşıyoruz. Kurulduğumuz yıldan bu yana özel gereksinimli çocuklarımızın değerlendirilmesi, eğitimi ve sosyal yaşamda bağımsız bireyler olarak varlık göstermeleri için çaba sarfettik. Çabamızı yalnızca çocukların desteklenmesi ile sınırlı bırakmayarak içinde yaşadığımız toplumu da bilgilendirmeyi amaçladık. Bu amaç doğrultusunda bir yıl boyunca gerek Türkiye'den gerekse yurt dışından bizlere destek sunan bilim insanları ile iş birliği kurarak sizlerle buluştuk. Hazırlamış olduğumuz e- bültenler aracılığı ile bu çalışmalarımızı sizlere ulaştırdık. Bültenimizin bu sayısında sizlere 2021 yılının son çeyreğinde yaptığımız etkinlikleri özetlemeye çalıştık. E- bültenimizi keyifle okumanızı ümit ediyor, 2022 yılının ülkemize ve dünyamıza sağlık ve huzur getirmesini diliyorum.

Prof. Dr. Emine Rüya Özmen



95. YILDA 12 AY 12 UZMAN ETKİNLİKLERİMİZİ TAMAMLADIK

"95. Yılda 12 Ay 12 Uzman" etkinliklerimizi tamamladık.

Bir yıl boyunca farklı üniversitelerden bilim insanları ile bir araya gelerek birbirinden farklı konularda konuşma ve tartışma fırsatı bulduk.

12 ay boyunca 12 alan uzmanı ve yüzlerce katılımcı ile 2021 yılını uğurladık.

Etkinliklerimizde yer alan
Doç. Dr. Eylem Dayı'ya
Dr. Öğretim Üyesi Gökhan Töret'e
Prof. Dr. Ayşegül Ataman'a
Prof. Dr. Cevriye Ergül'e
Dr. Öğretim Üyesi Şenay Altınyay'a
Prof. Dr. Hatice Bakkaloğlu'na
Prof. Dr. Yasemin Ergenekon'a
Dr. Öğretim Üyesi Sinan Kalkan'a
Doç. Dr. Meral Çilem Ökçün Akçamuş' a
Prof. Dr. Gözde Akoğlu'na
Doç. Dr. H. Pelin Karasu'ya
Doç. Dr. Banu Altunay'a

Sonsuz teşekkür ediyoruz.



"95. Yılda 12 Ay 12 Uzman Etkinliklerinin Ekim ayı konuğu Prof. Dr. Gözde Akoğlu oldu. Konuk uzmanımız "Üst Dil ve Fonolojik Farkındalık" konusunda bilgi sundu. Konuşumumuz sunumunda Fonolojik farkındalık ve üst dil kavramlarının tanımı, kapsamı, gelişimi, üst dil farkındalığı, üst dil, okuma ve fonolojik farkındalığın ilişkisi, dilin yapısı ve fonolojik farkındalık, üst dilin ve fonolojik farkındalığın değerlendirilmesi konularında ayrıntılı bilgiye yer verdi. Sunum bitiminde katılımcıların sorularına yer verildi.

Etkinliği tekrar izlemek için
<https://www.youtube.com/watch?v=DrTxpuM1Obw> linkine tıklayabilirsiniz.

GAZİ ÜNİVERSİTESİ
95. YIL ETKİNLİKLERİ
12 AY - 12 UZMAN
ÖĞRENME GELİŞİM EĞİTİM UYGULAMA VE
ARAŞTIRMA MERKEZİ

PROF. DR. GÖZDE AKOĞLU
İZMİR KATİP ÇELEBİ ÜNİVERSİTESİ
ÇOCUK GELİŞİMİ BÖLÜMÜ
"Üst Dil ve Fonolojik Farkındalık
Becerileri"

TARİH: 21 Ekim 2021 Perşembe
Saat: 20:00
Meeting ID: 989 3385 6973
Passcode: gef

95. YILDA 12 AY 12 UZMAN ETKİNLİKLERİMİZİ TAMAMLADIK

Gazi Üniversitesi 95. Yıl Etkinlikleri kapsamında 12 Ay 12 Uzman serisinin Kasım ayı konuğu Doç. Dr. H. Pelin Karasu oldu. "İşitme Kayıplı Çocuklarda Okuma Becerilerinin Değerlendirilmesi" konulu sunumla bizlerle buluşan konuşumuz işitme kayıplı çocukların okuma becerilerinin değerlendirilme sürecinde kullanılabilecek araçlar, süreci etkileyen etkenler ve değerlendirmede yapılabilecek uyarlamalar üzerinde durdu.

Sunum sonunda katılımcıların sorularına yer verildi.

GAZİ ÜNİVERSİTESİ
95. YIL ETKİNLİKLERİ
12 AY - 12 UZMAN
ÖĞRENME GELİŞİM EĞİTİM UYGULAMA VE
ARAŞTIRMA MERKEZİ

DOÇ. DR. H. PELİN KARASU
ANADOLU ÜNİVERSİTESİ
İŞİTME ENGELLİLER EĞİTİMİ
ANABİLİM DALI

**"İşitme Kayıplı Çocuklarda Okuma
Becerilerinin Değerlendirmesi"**

TARİH: 18 Kasım 2021 Perşembe
Saat: 20.00
Meeting ID: 938 2977 3934
Passcode: gef

Gazi Üniversitesi 12 Ay 12 Uzman serisinin Son konuğu Gazi Üniversitesi Gazi Eğitim Fakültesi Görme Engellilerin Eğitimi Anabilim Dalı'ndan Doç. Dr. Banu Altunay oldu. "Görme Yetersizliğinde Eğitim Uygulamaları" konulu sunumunda görme yetersizliğinin tanımı, görme yetersizliği olan öğrencilerin özellikleri, görme yetersizliği olan öğrencilerin eğitsel ihtiyaçları, uyarlamalar konularına ayrıntılı olarak yer veren konuşumuz Braille öğretimi ve Yönelim ve bağımsız hareket becerilerinin öğretimine ayrıca değindi.

Sunum sonunda katılımcıların sorularına yer verildi.

GAZİ ÜNİVERSİTESİ
95. YIL ETKİNLİKLERİ
12 AY - 12 UZMAN
ÖĞRENME GELİŞİM EĞİTİM UYGULAMA VE
ARAŞTIRMA MERKEZİ

DOÇ. DR. BANU ALTUNAY
GAZİ ÜNİVERSİTESİ
ÖZEL EĞİTİM BÖLÜMÜ
GÖRME ENGELLİLER EĞİTİMİ

**"Görme Yetersizliğinde Eğitim
Uygulamaları"**

TARİH: 28 Aralık 2021 Salı
Saat: 20:00
Meeting ID: 972 6387 3675
Passcode: gef

ÖĞRENME GÜÇLÜĞÜ VE MÜDAHALEYE TEPKİ KONFERANSLARI

2021 Yılında 95. Yıl etkinlikleri kapsamında GUZEM işbirliği ile yapmış olduğumuz Öğrenme Güçlüğü ve Müdahaleye Tepki Konferanslarına ilgi çok büyük oldu.

Konferansın birinci günündeki ilk oturumunda Boise State Üniversitesi Eğitim Fakültesi, Erken Eğitim ve Özel Eğitim Bölümü'nden Prof. Dr. Evelyn Johnson "ÖG'nin Tanımlamasında Müdahaleye Tepki Modelinin Rolü" konusunun ile bizlerle oldu. İkinci oturumda ise Southern Illinois Üniversitesi, Edwardsville Eğitim, Sağlık ve İnsan Davranışı Okulu, Öğretim ve Öğrenim Bölümü'nden Prof. Dr. Linda L. Forbringer "Müdahaleye Tepki ve Matematik Güçlükleri" konusunda bilgilerini paylaştı.

Konferansın ikinci günündeki oturumlarda ise Maryland Üniversitesi, Eğitim Fakültesi, Danışmanlık, Yüksek Öğrenim ve Özel Eğitim Bölümü'nden Prof. Dr. Susan De La Paz "Yazma Öğretiminde Müdahaleye Tepki: Aşama I Ortamlarında Kanıta Dayalı Müdahalelerin Uygulanması ve Bireysel Öğrenciler İçin Etkilerin Değerlendirilmesi" konudaki bilgi ve kaynakları bizimle paylaştı. Konferansın son oturumunda Kansas Üniversitesi, Eğitim ve İnsan Bilimleri Fakültesi, Özel Eğitim Bölümü'nden Prof. Dr. James D. Basham "Engelli Öğrenciler İçin Çevrimiçi Öğrenme Olanakları" konulu sunumu ile bizimle bilgisini ve kaynaklarını paylaştı.

9-10 Aralıkta yaptığımız konferanslarımızı 400' e yakın katılımcı izledi. Akademisyenler, akademisyen adayları, sivil toplum kuruluşlarından temsilciler, öğretmenler ve Milli Eğitim Bakanlığı uzmanlarından oluşan katılımcılarımıza sertifikaları düzenlenerek teslim edildi.

**ÖĞRENME GELİŞİM EĞİTİM UYGULAMA
VE ARAŞTIRMA MERKEZİ**

**Öğrenme Güçlüğü
ve
Müdahaleye Tepki Konferansları**

**Profesör
Evelyn Johnson**

**Profesör
Linda L. Forbringer**

**Profesör
Susan De La Paz**

**Profesör
James D. Basham**

BRAİLLE (KABARTMA) YAZININ DÜNÜ, BUGÜNÜ, GELECEĞİ SEMPOZYUMU

Braille (Kabartma) Yazının Dünü, Bugünü, Geleceği Sempozyumu Gazi Eğitim Fakültesi Özel eğitim Bölümü ve ÖGEM iş birliği ile 21-22-23-24 Aralık 2021 tarihleri arasında gerçekleştirildi.

Türkiye' den ve dünyadan bilim insanlarının, Milli Eğitim Bakanlığı bünyesinde çalışan uzmanların, sivil toplum örgütlerinden temsilcilerin bilgi, deneyim ve bilimsel çalışma sonuçlarını paylaştıkları sempozyuma akademisyenler, öğretmenler, öğretmen adayları ve ebeveynler dinleyici olarak katıldılar.



SEMPOZYUM PROGRAMI

Braille (Kabartma) Yazının Dünü, Bugünü, Geleceği

<p style="text-align: center;">21 Aralık 2021 "Braille Yazı ve Günlük Hayatta Kullanımı"</p> <p>17.30 AÇILIŞ</p> <p>18.00 Mehmet Emin DEMİRCİ Braille Yazısının Kısaltma Sisteminin Sorunları ve Çözüm Önerileri</p> <p>18.45 Halis KURALAY Günlük Kullanımda Braille'in Önemi</p> <p>19:30 Kadir CENGİZ Braille Baskı Aşamaları</p> <p>20:15 Daniela GISSARA The Importance of Braille Literacy James ANDERSON Show and Tell of Perkins Brailier Products Dan ROY Product Quality, Reliability and Sustainability via Perkins Global Service Centers</p>	<p style="text-align: center;">22 Aralık 2021 "Braille Müzik ve Teknoloji"</p> <p>18.00 Araş. Gör. Mustafa DOĞUŞ Braille Yazı Kullanan Göreme Engelli Öğrenciler ve Sınavlar</p> <p>18.45 Ali ALPASLAN Görme Engellilerin Müzik Eğitiminde Braille Nota ve Kaynak İhtiyacına Yönelik Dijital Çözümler</p> <p>19:30 Araş. Gör. Sümeyye OKYAR & Doç. Dr. Pınar ŞAFAK Görme Yetersizliği Bulunan Öğrenciler ile Çalışan Öğretmenlerinin Braille Yazıya Yönelik Tutumlarının İncelenmesi</p> <p>20:15 Emre TAŞGIN Braille Alfabesinin Kullanımında Teknoloji Etkisi</p>
<p style="text-align: center;">23 Aralık 2021 "Braille Yazı Üzerine Araştırmalar"</p> <p>18.00 Araş. Gör. Dr. Cem ASLAN Görme Engelli Bireylerin Braille Yazıyı Kullanma Durumları</p> <p>18.45 Doç. Dr. Koray SAZLI & Araş. Gör. Onur YILMAZ Uç Farklı Enstrüman Örneği Üzerinden Braille Nota Kullanımı</p> <p>19:30 Araş. Gör. Cahit ŞAHİN Yüksek Teknolojili Braille Cihazları: Braille Grafik ve Şekil Üretimi</p> <p>20:15 Dr. Öğrt. Üyesi Önder İŞLEK Araştırmalar Işığında Braille Öğretimi</p>	<p style="text-align: center;">24 Aralık 2021 "Braille ve Akademik Beceriler"</p> <p>18.00 Araş. Gör. Pınar DEMİRYÜREK Okuma-Yazma Öncesi Braille Becerileri</p> <p>18.45 Araş. Gör. Demet TIRYAKI Braille Öğretiminin Temelleri ve Eğitsel Stratejiler</p> <p>19:30 Doç. Dr. Banu ALTUNAY Görme Yetersizliği Olan Öğrencilerde Matematik Araçları ve Materyalleri</p> <p>20:15 Ali ÖZTÜRK Osmanlı Türkçesi ve Braille</p>



2021 ÖZEL EĞİTİM DEĞERLENDİRME RAPORU

2019 yılında ortaya çıkan ve 2020- 2021 yılını tamamen etkisi altına alan Covid-19 Pandemi süreci eğitimin her alanını olduğu gibi özel eğitim alanını da derinden etkiledi. Özellikle özel eğitim alanında pandemi sürecinde meydana gelen etkileri ve 2020-21 yılı özel eğitim hizmetlerini değerlendirmek amacıyla Gazi Eğitim Fakültesi Görme Engellilerin Eğitimi Anabilim Öğretim Üyesi ve Merkezimizin Yönetim Kurulu Üyesi Doç. Dr. Salih Çakmak tarafından rapor hazırlandı.

İstatistik verilerine dayandırılarak oluşturulan rapor, sağlam bir referans olma özelliği taşımaktadır. Raporda özel eğitim alanı ile ilgili olan okul öncesi, temel eğitim ve orta eğitim, öğretmen yetiştirme, özel eğitim bütçe ve istihdam politikaları ile ilgili gelişmeler yer almaktadır. Hazırlanan raporun, özel eğitim hizmetlerinin iyileştirilmesi ve geliştirilmesine yol göstereceğini ümit ediyoruz.

Rapora ulaşmak için

<https://ogem.gazi.edu.tr/view/page/287262/ozel-egitim-degerlendirme-raporu>
adresini arayıcınıza kopyalayarak yapıştırınız.



AİLE DANIŞMANLIKLARIMIZ DEVAM EDİYOR

Aile danışmanlığı hizmetimiz online ve yüz yüze olarak devam ediyor. Farklı yetersizlik grubunda bulunan çocukların yanı sıra düşük akademik başarı, sosyal duygusal gelişimde sınırlılık gösteren çocuklara ve ailelerine eğitsel danışmanlık hizmeti sunuyoruz.

Randevu için iletişim bilgilerimiz:

Adres: Gazi Üniversitesi Emniyet Mahallesi Bandırma Caddesi Gazi Eğitim

Fakültesi Bosna Binası Zemin Kat

Yenimahalle/ANKARA

Telefon: 0 (312)2021960

Web adres: ogem.gazi.edu.tr

Instagram adres: @gaziogem2020



ÖĞEM

Yayın Koordinatörleri ve Editörler
ÖGEM Müdürü Prof. Dr. Emine Rüya Özmen
ÖGEM Müdür Yardımcısı Doç. Dr. Arzu Doğanay Bilgi

Yazar

Arş. Gör. Zahide Töret

Tasarım ve Dizgi

Arş. Gör. Ayşıl Ağaya

Arş. Gör. Furkan Akdağ

Arş. Gör. Cansel Aydemir

Arş. Gör. Mehmet Emin Kayalı

Web

Arş. Gör. İrem Akçayır

